Página 1 de 1

Município da Marinha Grande

EDITAL N.º 60/DRH/2025

PAULO JORGE CAMPOS VICENTE

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA MARINHA GRANDE

---- TORNA PÚBLICO, nos termos do previsto no n.º 1 do artigo 56.º do Regime Jurídico das
Autarquias Locais, aprovado pela Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua redação atual, o seu
DESPACHO N.º 198/2025, de 5 de novembro, com a epígrafe AFETAÇÃO DE TRABALHADOR AO
NÚCLEO PRÓPRIO DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL, cujo conteúdo se passa a reproduzir: ----------------
----"Paulo Jorge Campos Vicente, Presidente da Câmara Municipal da Marinha Grande, nos termos
dos artigos 31.º, n.º 1 e 35.º, n.º 2, alínea a) do Regime Jurídico das Autarquias Locais – RJAL,
aprovado pela Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua redação atual, e na sequência de proposta
da Sra. Presidente da Assembleia Municipal, Dra. Catarina Sarmento e Castro, afeta ao núcleo
próprio da Assembleia Municipal, o assistente técnico do mapa de pessoal, Rui Jorge Monteiro
Fidalgo Germano. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------
----Cumpra-se com o disposto no artigo 56.º, n.º 1 do RJAL, dando ao presente despacho a devida
publicidade.” ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----Para que conste, se passa o presente Edital, que irá ser afixado nos lugares de estilo e no sítio
da internet do Município. ------------------------------------------------------------------------------------------------
----Paços do Município de Marinha Grande, cinco de novembro de dois mil e vinte e cinco. ----------

O Presidente da Câmara,

(Paulo Jorge Campos Vicente)

		2025-11-05T15:14:29+0000